Página 1 de 1

Requerimento Nº 142/2023

Súmula: Solicita informações do Governo do Estado de São Paulo na
pessoa do Excelentíssimo Governador, Senhor Tarcísio Gomes de
Freitas, se há estudos para adesão do Bom Prato Móvel.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Governo
do Estado de São Paulo na pessoa do Excelentíssimo Governador, Senhor Tarcísio Gomes de
Freitas, se há estudos para adesão do Bom Prato Móvel.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

 Infelizmente com a pandemia, muitas pessoas perderam seus respectivos
empregos. A renda e o poder de compra dos brasileiros diminuem ao ponto de famílias saírem
de seus referentes lares, no qual as refeições foram comprometidas. Os caminhões do Bom
Prato podem levar esperança, principalmente as periferias das cidades e de pessoas em situação
de rua que precisam de refeição. A cidade de Itapevi está inserida com pessoas desses perfis e
que com a parceria do Governo do Estado, os bairros mais afastados da cidade e até mesmo as
cidades circunvizinhas poderão ser beneficiadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

78
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

10
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

X
D

1-
F

48
R

-2
X

01
-X

83
J

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2XD1F48R2X01X83J, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2XD1-F48R-2X01-X83J

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

78
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

10
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

X
D

1-
F

48
R

-2
X

01
-X

83
J

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2XD1F48R2X01X83J
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XD1F48R2X01X83J
		2023-01-25T10:10:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura